
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ПЕЧОРА»

«ПЕЧОРА» КАР ОВМОДЧбМИНСА 
СОВЕТ

РЕШЕНИЕ 
КЫВКОРТОД

« 24» мая 2011 года
г. Печора, Республика Коми

№2-13/102

Об утверждении Генерального плана муниципального образования 
городского поселения «Печора»

Руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 21 части 1 статьи 10 Устава 
муниципального образования; городского поселения «Печора», с учетом 
результатов рассмотрения проекта Генерального плана на публичных 
слушаниях, состоявшихся 5 августа 2010 года, решений согласительной 
комиссии для рассмотрения поступивших замечаний и предложений по 
проекту Генерального плана муниципального образования городского 

; поселения «Печора», Совет городского поселения «Печора» решил:
1. Утвердить Генеральный план муниципального образования городского 

поселения «Печора».
2. Поручить администрации городского поселения «Печора» обеспечить 

хранение подлинных материалов Генерального плана, разработанных ООО 
НИИ «ЭНКО» (г. Санкт-Петербург) и утвержденных Советом городского 
поселения «Печора»:

1) текстовые материалы:
- «Положения о территориальном планировании», том 1;
- «Материалы по обоснованию проекта», том 2;
- План реализации;
2) графические материалы:
- Схема использования территории (опорный план) городского поселения
«Печора», М 1: 100 000; .
- Схема использования территории (опорный план) г. Печоры, М 1: 
15 000;
- Схема границ зон с особыми условиями использования территорий 
городского поселения «Печора», М 1: 100 000;
- Схема границ зон с особыми условиями использования территорий г. 
Печоры, М 1: 15 000;



- Схема с отображением результатов анализа комплексного развития и 
размещения объектов капитального строительства местного значения с 
учетом результатов инженерных изысканий городского поселения 
«Печора», Ml: 100 000;
- Схема с отображением результатов анализа комплексного развития и 
размещения объектов капитального строительства местного значения с 
учетом результатов инженерных изысканий г. Печоры, М 1: 15 000;
- Проектный план. Схема планируемых границ функциональных зон с 
параметрами их развития. Схема планируемого размещения объектов 
капитального строительства (объекты обслуживания) г. Печоры, М Г. 
15 000;
- Схема планируемого размещения объектов капитального строительства 
(транспортная инфраструктура) г. Печоры, М 1: 15 000;
- Схема планируемого размещения объектов капитального строительства 
(водоснабжение и водоотведение) г. Печоры, М 1: 15 000;
- Схема планируемого размещения объектов капитального строительства 
(энергоснабжение и связь) г. Печоры, М 1: 15 000;
- Схема границ территорий, подверженных риску возникновения 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера городского 
поселения «Печора», М 1: 15 000;
- Альбом графических материалов;
3) электронная версия проекта на CD диске.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, 
налогам, экономической политике и благоустройству (Бобровицкая С.С.)

4. Настоящее решение^ в силу со дня его официального
опубликования.

Глава городского поселе| В.Е. Менников ,


